

ESTADO DE SANTA CATARINA					PLANILHA DE ORÇAMENTO					CRON FÍSICO-FI											
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CRISTÓVÃO DO SUL					PAVIMENTAÇÃO DE TRECHO DA RUA MANOEL																
RUA MANOEL DE QUADRA																					
										1º MÊS						2º MÊS					
	Especificações e Serviços	Un	Qtidade	Custo Unit.	Custo Total	MATERIAL	VALOR	%	MATERIAL	VALOR	%	MATERIAL	VALOR	%	MATERIAL	VALOR	%				
1.	SERVIÇOS PRELIMINARES					PERÍODO			ACUMULADO			PERÍODO			ACUMULADO						
1.1	Placa de obra pintada/fixada estrutura de madeira	m²	4,00	203,38	813,52	4,00	813,52	100%	4,00	813,52	100%		-	0%	4,00	813,52	100%				
1.2	Locação de pavimentação	un	1.356,00	0,96	1.301,76	1.356,00	1.301,76	100%	1.356,00	1.301,76	100%		-	0%	1.356,00	1.301,76	100%				
2.	DRENAGEM																				
2.1	Escavação mecânica de solo até 2,50m	m³	74,38	6,01	447,02	74,38	447,02	100%	74,38	447,02	100%		-	0%	74,38	447,02	100%				
2.2	Escavação de valas rocha (cod. SINAPI 73965/002)	m³	40,00	94,28	3.771,20	40,00	3.771,20	100%	40,00	3.771,20	100%		-	0%	40,00	3.771,20	100%				
2.3	Tubo de concreto simples C-2 ponta/bolsa 300mm	m	17,39	25,99	451,97	17,39	451,97	100%	17,39	451,97	100%		-	0%	17,39	451,97	100%				
2.4	Tubo de concreto simples C-2 ponta/bolsa 400mm	m	75,58	44,61	3.371,62	75,58	3.371,62	100%	75,58	3.371,62	100%		-	0%	75,58	3.371,62	100%				
2.5	Boca de lobo (0,40x0,40m) com grade 1-1/4"x1/4"	un	10,00	382,70	3.827,00		-	0%	-	-	0%		-	0%	-	-	0%				
2.6	Reaterro / material da vala - compactação mecânica	m³	59,50	6,26	372,47	59,50	372,47	100%	59,50	372,47	100%		-	0%	59,50	372,47	100%				
3.	PAVIMENTAÇÃO																				
3.1	Regularização e compactação do sub-leito 100%PN	m²	1.356,00	1,57	2.128,92	1.356,00	2.128,92	100%	1.356,00	2.128,92	100%		-	0%	1.356,00	2.128,92	100%				
3.2	Meio-fio pré-moldado (dormido)	m	268,00	23,32	6.249,76		-	0%	-	-	0%	85,00	1.982,20	32%	85,00	1.982,20	32%				
3.3	Lastro mecânico com pedrisco (e=10cm)	m²	1.356,00	7,06	9.573,36		-	0%	-	-	0%	452,00	3.191,12	33%	452,00	3.191,12	33%				
3.4	Pavimentação com pedra irregular	m²	1.356,00	27,74	37.615,44		-	0%	-	-	0%	452,00	12.538,48	33%	452,00	12.538,48	33%				
3.5	Rejuntamento com pó de pedra (e=2cm)	m²	1.356,00	1,43	1.939,08		-	0%	-	-	0%	452,00	646,36	33%	452,00	646,36	33%				
3.6	Aterro de passeios	m²	595,00	6,29	3.742,55		-	0%	-	-	0%		-	0%	-	-	0%				
4.	SINALIZAÇÃO																				
4.1	Placa metálica refletiva com mastro fix. Solo	un	5,00	167,09	835,45		-	0%	-	-	0%		-	0%	-	-	0%				
4.2	Placa nominativa rua com mastro fix. Solo	un	3,00	164,50	493,50		-	0%	-	-	0%		-	0%	-	-	0%				
5.	PASSEIOS																				
5.1	Regularização de passeios	m²	595,00	3,94	2.344,30		-	0%	-	-	0%		-	0%	-	-	0%				
5.2	Lastro manual com brita n°.1	m²	595,00	3,53	2.100,35		-	0%	-	-	0%		-	0%	-	-	0%				
5.3	Lastro de Concreto Traço 1:2,5:6 espessura 6 cm prep. Manual. Cod SINAPI 74115/001	m³	35,70	323,12	11.535,38		-	0%	-	-	0%		-	0%	-	-	0%				
5.4	Lajota em concreto 45x45cm e= 2,5cm	m²	487,90	50,00	24.395,00		-	0%	-	-	0%		-	0%	-	-	0%				
5.5	Lajota podotátil 45x45cm	m²	107,10	55,00	5.890,50		-	0%	-	-	0%		-	0%	-	-	0%				
TOTAL =					123.200,16		12.658,48			12.658,48			18.358,16			31.016,64					
						PERÍODO			ACUMULADO			PERÍODO			ACUMULADO						

ESTADO DE SANTA CATARINA						PLANILHA DE ORÇAMENTO												OGRAMA NANCEIRO		
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CRISTÓVÃO DO SUL						PAVIMENTAÇÃO DE TRECHO DA RUA MANOEL														
RUA MANOEL DE QUADRA																				
						3º MÊS						4º MÊS								
	Especificações e Serviços	Un	Qtidade	Custo Unit.	Custo Total	MATERIAL	VALOR	%	MATERIAL	VALOR	%	MATERIAL	VALOR	%	MATERIAL	VALOR	%			
1.	SERVIÇOS PRELIMINARES					PERÍODO			ACUMULADO			PERÍODO			ACUMULADO					
1.1	Placa de obra pintada/fixada estrutura de madeira	m²	4,00	203,38	813,52		-	0%	4,00	813,52	100%		-	0%	4,00	813,52	100%			
1.2	Locação de pavimentação	un	1.356,00	0,96	1.301,76		-	0%	1.356,00	1.301,76	100%		-	0%	1.356,00	1.301,76	100%			
2.	DRENAGEM																			
2.1	Escavação mecânica de solo até 2,50m	m³	74,38	6,01	447,02		-	0%	74,38	447,02	100%		-	0%	74,38	447,02	100%			
2.2	Escavação de valas rocha (cod. SINAPI 73965/002)	m³	40,00	94,28	3.771,20		-	0%	40,00	3.771,20	100%		-	0%	40,00	3.771,20	100%			
2.3	Tubo de concreto simples C-2 ponta/bolsa 300mm	m	17,39	25,99	451,97		-	0%	17,39	451,97	100%		-	0%	17,39	451,97	100%			
2.4	Tubo de concreto simples C-2 ponta/bolsa 400mm	m	75,58	44,61	3.371,62		-	0%	75,58	3.371,62	100%		-	0%	75,58	3.371,62	100%			
2.5	Boca de lobo (0,40x0,40m) com grade 1-1/4"x1/4"	un	10,00	382,70	3.827,00		-	0%	-	-	0%	10,00	3.827,00	100%	10,00	3.827,00	100%			
2.6	Reaterro / material da vala - compactação mecânica	m³	59,50	6,26	372,47		-	0%	59,50	372,47	100%		-	0%	59,50	372,47	100%			
3.	PAVIMENTAÇÃO																			
3.1	Regularização e compactação do sub-leito 100%PN	m²	1.356,00	1,57	2.128,92		-	0%	1.356,00	2.128,92	100%		-	0%	1.356,00	2.128,92	100%			
3.2	Meio-fio pré-moldado (dormido)	m	268,00	23,32	6.249,76	85,00	1.982,20	32%	170,00	3.964,40	63%	98,00	2.285,36	37%	268,00	6.249,76	100%			
3.3	Lastro mecânico com pedrisco (e=10cm)	m²	1.356,00	7,06	9.573,36	452,00	3.191,12	33%	904,00	6.382,24	67%	452,00	3.191,12	33%	1.356,00	9.573,36	100%			
3.4	Pavimentação com pedra irregular	m²	1.356,00	27,74	37.615,44	452,00	12.538,48	33%	904,00	25.076,96	67%	452,00	12.538,48	33%	1.356,00	37.615,44	100%			
3.5	Rejuntamento com pó de pedra (e=2cm)	m²	1.356,00	1,43	1.939,08	452,00	646,36	33%	904,00	1.292,72	67%	452,00	646,36	33%	1.356,00	1.939,08	100%			
3.6	Aterro de passeios	m²	595,00	6,29	3.742,55	297,00	1.868,13	50%	297,00	1.868,13	50%	298,00	1.874,42	50%	595,00	3.742,55	100%			
4.	SINALIZAÇÃO																			
4.1	Placa metálica refletiva com mastro fix. Solo	un	5,00	167,09	835,45		-	0%	-	-	0%	5,00	835,45	100%	5,00	835,45	100%			
4.2	Placa nominativa rua com mastro fix. Solo	un	3,00	164,50	493,50		-	0%	-	-	0%	3,00	493,50	100%	3,00	493,50	100%			
5.	PASSEIOS																			
5.1	Regularização de passeios	m²	595,00	3,94	2.344,30	297,00	1.170,18	50%	297,00	1.170,18	50%	298,00	1.174,12	50%	595,00	2.344,30	100%			
5.2	Lastro manual com brita n°.1	m²	595,00	3,53	2.100,35	297,50	1.050,18	50%	297,50	1.050,18	50%	297,50	1.050,18	50%	595,00	2.100,35	100%			
5.3	Lastro de Concreto Traço 1:2,5:6 espessura 6 cm prep. Manual. Cod SINAPI 74115/001	m³	35,70	323,12	11.535,38	15,00	4.846,80	42%	15,00	4.846,80	42%	20,70	6.688,58	58%	35,70	11.535,38	100%			
5.4	Lajota em concreto 45x45cm e= 2,5cm	m²	487,90	50,00	24.395,00	250,00	12.500,00	51%	250,00	12.500,00	51%	237,90	11.895,00	49%	487,90	24.395,00	100%			
5.5	Lajota podotátil 45x45cm	m²	107,10	55,00	5.890,50	40,00	2.200,00	37%	40,00	2.200,00	37%	67,10	3.690,50	63%	107,10	5.890,50	100%			
TOTAL =					123.200,16		41.993,45			73.010,09			50.190,07			123.200,16				
						PERÍODO			ACUMULADO			PERÍODO			ACUMULADO					